
مخالفت با 
 ماجراجویی 

 علیه ایران 
به ساکنان اراضی 

اشغالی رسید
صفحه 4

تجاوز وحشیانه 
 صهیونیست ها 

 به زنان و کودکان 
در بیت حانون

صفحه 4

 وقتی توهمات جنگ طلبانه 
رژیم صهیونیستی دیگر هیچ خریداری ندارد 

امیر موسوی از آمادگی کامل ارتش خبر داد:

 تجهیزات مهلک تر 
برای پاسخ به دشمن

2

بـا محاسـبه و  بلـه حملـه بسـیار دقیـق  یکـم( 
بـرآوردی عمیـق از همـه عواقب و جوانـب آن به 
انجـام رسـید. بسـیاری در ایـن روزهـا از زوایـای 
از  بسـیاری  پـس  نوشـتند  و  گفتنـد  مختلـف 

موضوعـات جـای بحـث نـدارد.
دوم( عملیـات بـا هـر حجـم و کمیتی کـه انجام 
شـد اگـر مقصـد نهایـی اش همـان سـه پایـگاه 
اصلـی که ۹ موشـک سـنگین بنـا بر گفتـه مقام 
ارشـد اطلاعاتـی ترکیـه بـر اهـداف حیاتـی فرود 
آمـده و تخریـب و انهـدام اثـر گـذاری را رقم زده 
، بـه نظـر می رسـد مجموعه عملیات اسـتثنایی و 

بـی نظیر بـه نتیجه رسـیده اسـت.
صحنـه  و  گذشـته  حملـه  از  روز  چنـد  سـوم( 
تغییـر و نـوع تقابـل شـکل تـازه ای یافتـه اسـت 
نخسـت اینکـه ائتـلاف عظیـم پدافنـد موشـکی 
همـه قدرتهـای غربـی یعنـی همـه موجودیـت 
تاریخـی و علمـی و ادعاهـای آنـان بـا رسـیدن 
امـواج پهپادهـای پیشـمرگ بـه فضای اسـراییل 
پرتابه هـای  شـده  ریـزی  برنامـه  نفـوذ  بعـد  و 
اصلـی بـه زیـر پرتابگرهـای پدافنـد و فـرود بـر 
سـال  ده هـا  شکسـت  بزرگتریـن  خـود  اهـداف 
حاکمیـت ایـن کشـورها بـر آسـمان ها را خاتمـه 
داد و تردیدهـای جـدی در سـاختارهای هوایی و 

آورد. بـه وجـود  را  ارتش هـا  پدافنـدی 
تقریبـاً همـه ضعف هـای آنـان اکنون قابـل اندازه 
گیـری و برنامه ریزی اسـت خصوصـا توانایی های 
جمعـی بـرای اداره یـک نبـرد طولانـی تـر کـه 

تردیدهـای جـدی در آن بـه وجـود آمده اسـت.
پـرواز  لحظـه  از  بـزرگ  اتفـاق  ایـن  چهـارم( 
بـه محـدوده  از رسـیدن  پرنده هـا حتـی پیـش 
اهـداف تمامـی معـادلات مرسـوم و رایـج ده هـا 
سـاله را در جهـان و منطقـه برهم ریخـت و خبر 
سیاسـی  تحـولات  در  جدیـدی  دوره  زایـش  از 
و نظامـی جهـان و غـرب آسـیا بـه گـوش همـه 
رسـاند. ایـن نکتـه ای اسـت کـه هرگـز نبایـد از 
تحلیل هـای راهبـردی  خـارج شـود و خبـرگان 
بـرای مرحلـه و جایگاهـی کـه اکنـون جمهـوری 
اسـلامی در آن قـرار گرفتـه اسـت یعنـی ارتقای 
اسـتراتژیک و تـداوم راه و هماهنـگ سـازی همه 
داشـته های ملـی بـرای همطـراز شـدن بـا ایـن 

نتیجـه پـر هزینـه فـرو گـذار نکننـد.
پنجـم( هـر اتفاقـی کـه پـس از ایـن بیافتـد باید 
دانسـت کـه ایـن حرکـت راهبـردی بـرای  قـرار 
و  سـریعتر  بایـد  مسـیری  چنیـن  در  گرفتـن 
پرشـتاب تـر بـه پیـش رانـده شـود. حتـی اگـر 
رژیـم صهیونیسـتی خطـای محاسـباتی دیگـری 
دسـتیابی  نکنیـم  فرامـوش  شـود.  مرتکـب  را 
بلکـه  نیسـت  جهشـی  جایگاهـی  چنیـن  بـه 
فراینـدی اسـت طولانـی کـه عبـور از آن بسـیار 
سـخت و طاقـت فرسـا بـوده و خونهـای فراوانـی 
از جوانـان ایـن کشـور بـرای تحقـق هـر آنچـه 
 کـه امـروز در درون آن قـرار گرفتـه ایـم ریختـه 

شده است.
ششـم( ناگزیریـم در ایـن شـرایط بگوییـم کـه 
مجموعـه اجرایـی کشـور و دولتهـای چنـد گانـه 
گذشـته تـا به امـروز همواره بـا نـاکار آمدی های 
و  اقتضائـات  از  درسـتی  فهـم  تنهـا  نـه  خـود 
جملـه  از  بلکـه  نداشـتند،  کشـور  اولویت هـای 
موانـع عمـده در ورود کشـور بـه چنیـن مرحلـه 
حیاتـی کـه بارهـا رهبر انقـلاب از آن بـه عبور از 
گردنه هـای دشـوار یـاد کردند بر نشـماریم و این 
خسـارت تاریخـی و سـنگین و پـر هزینـه را در 

نظـر نداشـته باشـیم. 
آخـر( کشـور بـی شـک در مرحلـه بـی نظیـری 
از تاریـخ خـود قـرار گرفتـه اسـت شـکی نیسـت 
اگـر غـرب همـه تـوان خـود را بـرای حفاظـت از 
مجـددا شکسـت خواهـد  گیـرد  بـکار  اسـرائیل 
بـا سـرعت بیشـتری بـه  ارتقـا  خـورد و مسـیر 
پیـش خواهـد رفـت. در ایـن میـان بجز دسـتگاه 
دیپلماسـی کشـور که نمـره قابل قبولـی گرفت ؛ 
سـایر دسـتگاه ها در همگامـی با ایـن پدیده نوین  
چنـدان در مدیریـت داخل کشـور موفق نبودند و 
می دانیـم تـا زمانی کـه مجموعه مدیریت کشـور 
فاقـد اسـتراتژی ملی باشـند تعـادل راهبردی در 
مدیریـت داخل و میـدان اتفاق نمی افتـد و مانند 
ده هـا سـال گذشـته این حرکـت بـزرگ را تحت 
الشـعاع خـود قـرار می دهـد بنـا بر این عـزم ملی 
در تحـرک بخشـی هـر چـه بیشـتر در این بخش 
بـه کار گرفتـه شـده و دسـتگاه های اجرایـی بـا 
قدرت بازسـازی خـود را در دسـتور کار قرار داده 
و عقـب ماندگی هـای خـود را جبـران کننـد کـه 

چـه بسـا دیر می شـود.

یک تنبیه، چند عبرت

رئیس جمهور در رژه روز ارتش:

کوچک ترین تعرض اسرائیل به برخورد 
سهمگین ایران منجر می شود
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله

دیپلمات اسبق
حمید صفری

زخم هموفیلی بر تن رنجور بیماران
مهدی یوســفی    امین افشــار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلــی ایران در زمینه 
پیشــگیری یکی از موارد مهم است که امسال با قدرت بیشتری در این زمینه و همچنین 

تامین دارو و خدمات گام برداشته ایم.
 نشســت خبری کانون هموفیلی ایران چهارشنبه ۲۹اسفندماه با حضور سعید برپروشان 
مدیر عامل کانون هموفیلی ایران وامین افشــار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران 
برگزارشد.  امین افشار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران در این نشست  در زمینه 
پیشــگیری یکی از موارد مهم است که امسال با قدرت بیشتری در این زمینه و همچنین 

تامین دارو و خدمات گام برداشته ایم.
افشــار افزود: باید در کشور ماهم مانند سایر کشــورها دارو را قبل از اینکه بیمار نیازمند 
باشــد درب خانه به او تحویل داده شــود اما در کشــور ما برعکس است البته با هزینه و 
مشــکلات فراوان که باید این موضوع برطرف شود که ما در این زمینه باید نگاه جامعه را 
تغییر دهیم. در واقع روند رسیدگی و خدمات باید اصلاح شود تا در چرخه نا مطلوب قرار 
نگیرد.وی ادامه داد: نبود دارو در زندگی و فعالیت روزمره ما تاثیر بســزایی دارد که ما در 

تلاش هستیم تا این روند اشتباه درست شود.
رییــس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران تصریح کــرد: هر روز تعداد بیماران هموفیلی 
در حال افزایش اســت چراکه بسیاری از داروهای مربوط به بیماران در داروخانه ها موجود 
نیســت زیرا به همین علت تعداد قابل توجهی از بیماران به علت کمبود دارو و خونریزی 

زیاد جان خود را از دست می دهند.
افشــار اضافه کرد: برای واردات دارو باید ارز قابل قبولی وجود داشــته باشــد که اکنون 
ارز دارو بســیار کم اســت اما باید بگویم بحث مافیای دارو و وارد کننده باید ســاماندهی 
و نظارت بیشــتری داشته باشد.در واقع باید بگویم هربیمار هموفیلی ماهانه ۱۰۰ میلیون 
هزینــه دارد.وی گفت: در صورت بی توجهی به ســطح فاکتور در بدن این بیماران، فرد با 
کوچک تریــن ضربه ای خونریزی می دهد و باید فاکتــور و دارو مصرف کند و این موضوع 
بســیار برای سیستم درمانی هزینه بر اســت و در نهایت هم مفاصل بیمار از بین می رود.
رئیس هیات مدیره کانون هموفیلی ایران با تاکید بر اینکه بیشتر اعضای کانون از بیماران 
هموفیلی هســتند، گفت: بنابراین ما می دانیم که نبود دارو چه تاثیری می تواند بر گذران 

زندگی داشته باشد.
همچنین دکتر ســعید برَپرَوَشــان، مدیر کانون هموفیلی ایران با اشــاره به ۲۹ فروردین 
روزجهانی هموفیلی، اظهار داشــت: در ایران حدود ۱۳ هــزار بیمار هموفیلی داریم، این 
بیماری یک اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور انعقاد خون دارد.برپروشان بیان 
داشت: هموفیلی یک اختلال ژنتیکی نادر است که بر توانایی بدن برای تشکیل لخته خون 
تأثیر می گذارد و منجر به خونریزی بیش ازحد می شود. این بیماری معمولا ارثی است و از 
مادر به فرزند منتقل می شــود.وی افزود: تامین دسترسی عادلانه به درمان و دارو یکی از 
مهمترین مطالبات جامعه هموفیلی ایران بخصوص در شهرستان های مختلف کشور است.

مدیرکانون هموفیلی ایران به مشکلاتی که بیماران هموفیلی زن با آن مواجه هستند اشاره 
کرد و گفت: زنان هموفیلی با توجه به داشــتن عادت های ماهیانه طولانی مدت، بیشتر در 
معرض خطر هســتند و باید بسیار بیشتر مراقب بهداشت شخصی خود باشند.وی با تاکید 
بر حمایت از بیماران هموفیلی گفت: سازمان غذا و دارو و دولت باید در برابر این موضوع 
اثبات مســئولیت نموده و عدالت در توزیع دارو را ایجاد کنند تا بتوان به حل مشــکلات 

بیماران هموفیلی امیدوار شد.
وی همچنین به تاثیر کمک از طرف خیرین اشــاره کرد و افزود: جهت ادامه کار درمانگاه 
نیاز به حمایت شــدید داریم و در حال مذاکره با بخش خصوصی و مســئولان هستیم که 
واحد مســئولیت اجتماعی زرین رویا به منظور کمک به بهداشت زنان هموفیلی از اهدای 
۵۰۰ هزار پد بهداشــتی بانوان تا پایان سال به کانون هموفیلی ایران خبر داد، مای لیدی 
همچنیــن به مناســبت روز جهانی هموفیلی، ۴۲ هزار پد بهداشــتی بانوان را به بیماران 
هموفیلی اهدا کرد، که این اقدام ها می توانند در حمایت از بیماران هموفیلی موثر باشند.

وی افــزود: در کنــار این موضوع باید مشــکلات مالی نیز برطرف شــود تــا بتوان برای 
 حــل مشــکلات بیمــاران هموفیلــی، اقدامات مناســبی را انجــام دهیــم و تجهیزات 

خود را کامل کنیم.
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 با زیر ابرو برداشتن 
و شلوار پاره درآمد 

میلیاردی کسب می کنند!
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شیران ایران زمین
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یک نویســنده برجسته انگلیسی در یادداشتی 
به بررســی پیام های مهم عملیات وعده صادق 
ایران علیه رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت 
که این عملیات، ناتوانی اسراییل در محافظت از 

خودش را ثابت کرد.
بــه گزارش مهر بــه نقل از وبــگاه عربی ۲۱، 
»دیوید هرست« نویســنده برجسته انگلیسی 
در تحلیلی به عملیــات تنبیهی تاریخی ایران 
علیه رژیم صهیونیســتی اشاره و اعلام کرد که 
حمله های موشکی ایران ضعف اسرائیل را فاش 
کرد و نشــان داد این رژیــم به تنهایی قادر به 
محافظت از خود نیســت و دیدیم که آمریکا و 
اردن و... برای رهگیری موشــک های ایران به 

کمک اسرائیل آمدند.
هرســت تاکید کرد که اسرائیل امروز دیگر در 
انتخاب نحوه واکنش به ایــن حمله ها آزادی 
عمل ندارد، به ویژه در ســایه مخمصه ای که 
در غزه گرفتار آن شده و ناکامی مقابل مقاومت 
که هر روز بیشتر می شــود. حمله اخیر ایران 
نشان داد که اســرائیل برای محافظت از خود 
نیاز به دیگران دارد و در انتخاب نوع پاســخ به 
این حمله ها، آزاد نیســت. بعد از گذشت بیش 
از ۶ ماه مشخص شده که جنگ غزه به خوبی 
پیش نمی رود. امروز نیروی زمینی اسرائیل با 
مقاومت سرســختانه فلسطینی ها مواجه است 
که علیرغم ویرانی عظیم در غزه و رنج شــدید 
مردم، هیچ نشــانه ای از تسلیم یا شکست در 

آن ها دیده نمی شود.
در ادامــه این مقاله آمده اســت کــه روحیه 
نیروهای حماس قوی تر از قبل شــده و آنها از 
بدترین شرایط هم توانسته اند نجات پیدا کنند 
و همچنین چیزی برای از دســت دادن ندارند. 
علاوه بر آن مردم غــزه هم از حماس حمایت 
می کنند و می گویند که اشــغال رفح توســط 
اسرائیل هم فرقی به حال آنها نمی کند. مردم 
غزه گزارش های ارتش اســرائیل درباره قدرت 
حمــاس از نظر تعــداد گردان هــا و تیپ ها را 

مسخره می کنند.

به نوشته این نویســنده انگلیسی، همزمان با 
شکست جنگ اســرائیل در غزه، درخواست ها 
برای برکناری بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
این رژیم هم بیشــتر شده و او برای رسیدن به 
توافق تبادل اســرا با حماس تحت فشار زیادی 
قــرار دارد و اختلافات وی با اولین حامی خود 
یعنی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا علنی 
شده اســت. همچنین فشــار زیادی از جانب 
افکار عمومی جهان علیه نتانیاهو وجود دارد و 
اسرائیل تحت حاکمیت وی به یک موجودیت 

منحرف تبدیل شده است.
وی ادامه داد: امروز اسرائیل بار دیگر نیاز دارد 
نقــش قربانی را بازی کند تا این دروغ را حفظ 
کند که برای دفاع از موجودیت خود می جنگد. 
نتانیاهو با حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
یک قمار بزرگ انجام داد و آمریکا هم از نیت او 
خبر داشت و می دانست که هدف وی کشاندن 
آمریکا به جنگ با ایران اســت. به همین دلیل 
آمریکا مســتقیماً به ایرانی ها پیغام داد که در 
حمله اســرائیل به کنسولگری ایران در سوریه 
نقش نداشــته و بعــد از پــرواز جنگنده های 

اسرائیلی از این حمله مطلع شده است.
دیوید هرست افزود: بعد از این حمله اسرائیل، 
ایران منتظر ماند ببیند شورای امنیت سازمان 
ملل چه کار می کند، اما آمریکا همراه با انگلیس 
و فرانســه از حــق وتوی خود علیــه بیانیه ای 
که روســیه برای محکومیت حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران ارائه داده بود، استفاده کردند. 
بعــد از آن ایران اعلام کرد که در صورت پایان 
تجاوزهای اسرائیل به غزه، اقدامی علیه اسرائیل 
انجام نخواهد داد، امــا این موضوع هم نادیده 
گرفته شد. سپس کشورهای غربی یکی پس از 
دیگری از ایران خواستند که به اسرائیل حمله 
نکنــد. در مورد بایــدن، او فقط یک توصیه به 

ایرانی ها کرد: »این کار را نکنید«.
بر اســاس این یادداشت، زمانی که حمله ایران 
آغاز شد، مشخص شــد که این حمله با دقت 
طراحی شــده بود تا تعدادی پیــام به ایالات 

متحده، اســرائیل و منطقه عربی ارسال کند. 
در واقع تهران می خواســت الگویی ایجاد کند 
که بتواند مســتقیماً به اســرائیل ضربه بزند؛ 
بــدون اینکه جرقــه جنگی همــه جانبه زده 
شود. ایران می خواســت به اسرائیل بگوید که 
می تواند مستقیماً به آن حمله کند و همچنین 
می خواست به آمریکا بگوید که ایران یک قدرت 
در منطقه خلیج فارس بوده و طرفی است که 

تنگه هرمز را کنترل می کند.
هرست تصریح کرد: هریک از موشک های ایران 
که به اهداف اســرائیل اصابت کردند، پیامی با 
خود داشــتند. این پیام ها قبل از انجام حمله، 
با توقیف یک کشــتی متعلق به یک میلیاردر 
اســرائیلی در نزدیکی تنگه هرمز توسط سپاه 
پاسداران ایران تکمیل شد. بعد از آن انبوهی از 
پهپادهای ایرانی به سمت اسرائیل ارسال شدند 
و به گفته رســانه های اســرائیلی بیش از یک 
میلیارد دلار هزینه برای استفاده از سامانه های 
پدافندی جهت مقابله با حمله ایران صرف شد.

این نویسنده انگلیسی در ادامه مقاله خود نوشت 
کــه در این میان حداقل چهار کشــور علناً به 
اسرائیل برای مقابله با حمله ایران کمک کردند 
یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه و اردن و این یک 
تلاش عظیم پدافند هوایی بود. از ســوی دیگر 
ایــران از ۱۷۰ پهپــاد ارزان قیمت برای حمله 
به اســرائیل اســتفاده کرده بود و این درحالی 
است که اســرائیل هزینه زیادی برای رهگیری 

موشک ها و پهپادهای ایرانی صرف کرد.
به نوشته دیوید هرســت، نکته مسلم دیگر آن 
است که این پیام به اسرائیل رسید که ایران بدون 
نیاز به استفاده از حزب الله یا انصارالله یا متحدان 
خود در عراق مستقیماً می تواند اسرائیل را از راه 
دور هدف قرار دهد. ســلاح های مورد استفاده 
ایران در این حمله نمونه کوچکی از قدرت آتش 
این کشور بودند. بنابراین بعد از این حمله، ایران 
ابتکار عمل را به دست گرفت و به آمریکا هشدار 
داد که اگر اسرائیل دست به اقدام دیگری بزند، 

پاسخ ایران سخت تر خواهد بود.

نویسنده برجسته انگلیسی:

عملیات »وعده صادق« ناتوانی اسراییل را آشکار کرد

آخرین وضعیت اقدامات امدادی در سیل جنوب کشور

 امدادرسانی به ۱۰۰۰ نفر و تداوم آماده باش
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمــر از فعالیت ۶ هزار 
امدادگر و امدادرسانی به بیش از هزار نفر در مناطق سیل زده خبر داد.
بابک محمودی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین جزئیات امدادرسانی 
در اســتان های سیل زده کشور گفت: در پی اعلام قرمز هشدار سازمان 
هواشناســی کشور، هشت اســتان بوشهر، خراســان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان، یزد تحت تاثیر 

این ســامانه بارشــی قرار گرفتند و تا صبح امروز ۲۹ فروردین ماه، در 
۴۷ منطقــه عملیاتی، هزار و ۱۹۰ عملیات امداد و نجات،۲۱۶ عملیات 

اسکان و ۵۰ مورد عملیات انتقال به اماکن امن صورت گرفته است.
وی با اشــاره به یک عملیات مهم افزود: در ساعت ۳:۳۰ دقیقه دیروز، 
در مســیر کنارک به نیک شهر، دو دســتگاه اتوبوس گرفتار سیل شده 
بودند که ۴۳ نفر توســط امدادگران نجات پیدا کردند. رئیس ســازمان 
امــداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در مجموع این ســازمان 
با به کارگیری شــش هزار نیروی عملیاتی در قالب هزار و ۲۰۰ تیم در 

پنج استان سیل زده مشغول به امدادرسانی و کمک رسانی هستند.

کابوس ناتمام اسرائیل
رژه مقتدرانه ارتش
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